Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 13/2018

DISPÕE SOBRE A BAIXA DO INVENTÁRIO GERAL DE BENS
MÓVEIS VINCULADOS AO PATRIMÔNIO DA CÂMARA
MUNICIPAL

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais, aprovou
e eu, seu Presidente promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica autorizada a baixa do inventário geral de bens e móveis, ainda

vinculados ao patrimônio da Câmara Municipal.

Art. 2º - Os bens devolvidos são os abaixo relacionados:

Item Descrição Data de
aquisição

Motivo da
baixa e/ou
devolução

Nº
Patrimônio
Inventário

Localização Valor
(em
R$)

01 Balcão
para
Palestrante

06/03/2007 Inservível 0735 Plenário 632,95

02 Aparelho
Telefônico
Istec,
grafite

06/07/2011 Inservível 1122 Patrimônio 29,50

03 Aparelho
Telefone
com fio
Grafite

19/02/2014 Inservível 1281 Patrimônio 48,00

04 Aparelho
Telefônico
Intelbrás

16/10/2001 Inservível 0547 Patrimônio 25,00

05 Aparelho
Telefônico
Intelbrás

16/10/2001 Inservível 0551 Patrimônio 25,00

06 Cadeira
Giratória
Diretor

06/03/2007 Inservível 0726 Arquivo 341,92

07 Aparelho
Telefônico
sem fio
Intelbrás

10/07/2009 Extravio 964 - 89,90

08 Aparelho
Celular LG

09/06/2010 Extravio 1070 - 161,00

09 Aparelho
Celular
Nokia

03/12/2010 Extravio 1075 - 20,79

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

10 Bandeira
do
Município
de Ouro
Branco

22/06/2006 Exaustão 0710 - 90,72

11 Cadeira 01/08/1991 Extravio 0263 - 40,00

12 Nobreak
1.2 KVA
SMS

23/06/2008 Extravio 0846 - 450,00

13 Roteador
Wireless D-
LINK

02/06/2009 Extravio 0940 - 190,00

14 Switch 08
portas
Braview

02/06/2009 Extravio 0948 - 150,00

15 Aparelho
Celular LG

09/03/2010 Extravio 1001 - 139,00

16 Aparelho
Celular LG

09/06/2010 Furto 1069 - 161,00

17 Linha
Telefônica
Não
residencial

01/01/1987 Inservível 0082 - 60,00

18 Mesa 31/12/1986 Extravio 0151 - 62,00
TOTAL:  R$ 2.716,78

Art. 3º- A devolução será efetiva mediante a lavratura de um Termo de
Devolução.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ouro Branco, 03 de outubro de 2018.

                                                   Carlos Roberto Pereira
                                                            Presidente

Reinaldo Nolasco da Silva                                          Carlos Roberto Rodrigues
       Vice- Presidente                                                                 Secretário